
 

４月の暖かい陽ざしに誘われて木々は芽を開き、いよいよ新年度がスタートします。 

子どもたちも、保護者の方も共に期待と不安で胸が一杯のことと思います。幼稚園では家庭で

はできない集団生活を通じ、お友達や先生との関わり合いを持ちながら「 自分」をつくり上げてい

くところです。子どもたちのことを第一に考えながら、心新たに教職員一同努力して参ります。 

皆さまのご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

～本園の教育目標～ 
１ 心身が健康で明るい子に育てる。 

２ 自分で考えたり工夫したり自主的な行動のできる子に育てる。 

３ 誰とでも仲良くし、思いやりのある子に育てる。 

４ 心の束縛を解き、自由を与えながらきまりのある子に育てる。 

 

◎元気よく、あいさつをしましょう。 

・おはようございます ・いってきます ・ただいま ・さようなら 

・こんにちは ・いただきます ・ごちそうさまでした ・おやすみなさい 

◎名前を呼ばれたら、元気よく、お返事をしましょう。 

 

【重要】お家の方に来園していただきたい行事一覧（３月に 年間行事予定」を配布済みです） 

４月26日（土）参観日・ＰＴＡ総会（全家庭）  

５月24日（土）春の親子遠足（２～５歳児家庭）  

６月14日（土）運動会（全家庭）      

（雨天時は15日、更に延期は22日）  

９月16日（火）敬老お茶会（希望する３～５歳児祖父母）  

★10月4日（土）～10日（金）参観週間（希望者） 

→ 参観週間」：今年度はクラスを指定（１ヶ月位前にお知らせ）しますので、該当日にご来園ください。 

★５月30日（金）か、1月31日（土）給食参観日（食育集会）（※どちらか１回のみ参加可、希望者） 

→ 給食参観日」：食育集会と給食の様子がご覧いただけます。参観週間では保育のみの参観となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

始業式 入園式

参観日

ＰＴＡ総会

ハロールーム

昭和の日

１号認定休園日

お弁当の日

交通安全教室
集金袋配布日

お誕生会(４月)

 

認定こども園 

令和７年４月１日 

お願い帰宅後は毎日カバンの中

をご確認ください（配布物等）。

不要なお金やおもちゃ、お菓子

類は持たせないでください。ま

た、かばんにはキーホルダーを

付けないようお願いします（お

友だち同士のトラブルや破損、

紛失等で保育に影響がでます） 

 園児調査票」の提出「  

本日配布しました 園児調査

票」の記入をお願いします。

特に『緊急連絡先（第１～第

３）』について、忘れずに。

記入が終わりましたら、お子

さんに持たせてください。 

 お弁当の日」（月１回） 

お子さんが安心して、窒息・誤

嚥事故なく、食べられるようお

手間を取らせますが、ご協力を

お願いします。 

◎桃組（０歳児）・楓組（１～２

歳児）・桜組（３歳児）は、 ミ

ニトマト」 大粒のぶどう」 球

形のチーズ」 ミートボール」を

入れるのであれは、縦に４つに

切って入れてください。切らず

に入っていた時は、食べさせか

ねる場合があります。 

◎ 枝豆」は、５歳以下の子ど

もには食べさせないでくださ

い。ご家庭でも留意し、お弁当

には入れないでくださるようお

願いします。 

◇普段から”よく噛む”ことが習慣

づくよう家庭でもお願いします。 

内履きズックについて 

毎月第２土曜日（お休みの場

合は前日）に持ち帰りますの

で、お手数ですが洗濯をお願

いします。なお、ヒモの内履

きは活動に支障が出ることが

多いので、お勧めしません。 

 保護者証」について「  

本日配布しました 保護者証」

は参観日など来園する際に、身

につけてください（お迎え時は

不要です）。新しい名札ホルダー

や吊下げ紐が欲しい方は遠慮な

く職員へ伝えてください。 

保育料等の集金について 

毎月 25日（曜日の関係で多

少ずれることがあります）、

保育料の集金袋をお渡ししま

す。おつりのないようご協力

ください。※集金のないご家

庭もあります。 

電話：０１７２－５４－８２２０「  

参観日・PTA総会について 

4 月 26 日（土）日程 

8:30～9:00「登園 

9:15～「総会・保育参観等 

11:00 頃「降園 

◇就労のため、預かりを希望され

るご家庭はお知らせください。 

生活指導目標

（しつけ・きまり）

は、ご家庭と連携

して進めないと効

果がありません。

お家でもよろしく

お願いします。 

 

11月 15日（土）おゆうぎ会（全家庭） 

12 月 2日（火）もちつき会 

       （希望する５歳児家庭） 

２月 28日（土）参観日（全家庭） 

３月 20日（金）卒園式（卒園児家庭） 


